: /4 2 .
o pot Py '
A2 v ox 40 ~E17 KONTRATE
44-{o &3
Daite: 11.10.2023.
Numri i kontratés:!: 621-23-9469-5-2-1/C811
KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim 'Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Uriverzal Comerc, Dragash, Bellobrad, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

+(92«Ndértimi i murit mbrojtes rrethé lumit té fshatit Brod - K.K. Dragash me numér identifikues: 621-

23-9469-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-92-521. el

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: =A - NDERTIMIN K \
RRUGES LKA-90m2,DOUNO MAALO-190m2,BECIROSKO MAALO-170m2 B - NDERTIMI A
MUR] MBROJTES RRETHE LUMIT PODALICA Hmax =1.5m L=61m «C - DRENAZHIMI

L=28m D - NDERTIMI 1 MURIT MBROJTES RRETHE LUMIT TE DOUNO MAALO
Hmax=05m L[=92.8m  esi dhe elemente tjera té : pecifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

i ' «(092sNdértimi i murit mbrojtes rrethé humit té fshatit Brod - K.K. Dragash

Neni 2 Cmimi

-~

2.t Cnimi total i punéve duhet (€ jeté: 29,594.92 €; ( njezet e nente mij ¢ peseqind ¢ nentedhjete e kater Huro ¢
nentedhiete e dy cent). ‘

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i p-eré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (€ Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve ‘& Kontratés

3:1 Kontrala pérbéhet nga dokumentet né vijim:

M;n"ri:' veshja.c kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontralés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikin et Teknike;
Cferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Frocesyerbali | mbledhjes informative/vizités se vendit)

{shéno ¢do dispozité tjetér € dosjes s¢ tenderit).

U i lutemi refercjuni kétij numri € kontratés né dekumentet e faturi.nit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesaiin,



12 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén }.onsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (¢
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& prpar@sisé né (& cilin jang dhéné mé sipér.

Nend 4 Komunikimet

4:1 T gjitha komunikimet me shkrim ¢& kané (& bigjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njira ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontralés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhel & dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

42 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértelim (& pranimil té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e (ij. Sa heré q& ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim té pranimit ¢ komunikatés s¢ {ij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet i marré ¢ gjitha masal e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit (& tii.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim ¢ tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
t¢ shkruar dhe [jalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 1 tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 092 /9 oy -‘

Pozita: ——Zyﬂat'p&&iewmygﬁ/'

_—

Nenshkrimis_| 777 V4 (!

Data: 11.10.2023.

Vula:

RESEEE

Pér Kontraktuesin

Emri: Univerzal Comere, Dragash,
Bellobrad
N )]
. ( o ) /
Pozita: ‘J)Il({f( 71@'0’1/ /
_N&;'-nshkri_mi: p /\f\/\/{’/\ .
~ £
Data: 11.10.2023.
!
Vula: |
|

2 Gjuha do (€ jet¢ gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.

[




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-23-9469-5-2-1/C811

deni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté” do & thoté marréveshje 16 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Koniraktuesit, si¢ éshié

shinuar né formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojeat pér kété dhe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né &,

1.2 “Pun&” kensiderohen 16 gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe (€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon & (& kryhen nga konlraktuesi, qolshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu eivil, struktura (& tjera apo pjesé & Lyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonemik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shié i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxhesi i Projektit” &shté njerin i caktuar ng kushiet e veganta 1& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar npa Autoriteli Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés per mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér (&
gjitha hollgsite duhet Ui raporiajé Autoritetit Kontrakiues.

1.5“Cmimi Kontratgs” do & thoté shuma qg i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
konralss.

1.6 “Vendi i ndéstimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ pungve L& kontraktuara.
1.7 “Pafisiet ¢ kontrakiuesit” do té thoté e €ré makinesia perlshiré edhe atg per bartjen ¢ pajisjeve, dhe mijctet
tiera g nevoliten pér kryerjen ¢ punéve t& kontrakiuara & dubet t& béhen sipas konlratés.

1.5 “Skicat” ntnkuptojné vizatimet, Mogaritjet, infurmatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pr kryerjen e punéve (& kontaktuara.

i 9 “KPK” do (& thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés.
1.10 “KVK" do (& thoté Kushtet e Vecanla t& Kontratés.

P'i&)_'ii 2 - ‘ Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili 8shté ligji q& i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet q¢ nuk jan€ & mbuluara ng kontraté.
2:2 Kenirata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 2 Transferimi

3.4-Transforimi do t& jeté valid vetém nise ka marréveshjc 1€ shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé t& saj te njé palé c tretl.

3.2 ¥ontraktuesi nuk mundet g, pa miratim paraprax me shkrim nga Autorileti kontrakues, ta transferojé
kontralin ose njé pjest t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1& bankieréve ¢ Kontraktuesit, & shumave g€ duhet & paguhen ose gié
de. 18 bEhen borxh sipas koatratés; osc

b) né rast (8 dhinies sé t& drejtés sé Kontrakivesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér ¢ kérkuar pagesén nga ndonjé
person Ljety § detyruar né rastet kur siguruesit e kan@ skkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés g8 tashmé & hte realizuar ose per pjesén q& nuk gshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontratés duhet (& plotésoiné kriteret e pérshiatshimirisé qé zbatohen pér dhénien ¢
koiotratés pérveg aé raste kur transferimi bhet ng& banké apo kompani & sigurimit ose institucion (jeifr
financiar,




Mend 4 Nen-kontraktimi

2.1 Neénkonirata tshié valide veldém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes st cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin € njé pjese 8 kontrat8s sé tij njé pale t€ treté.

42 Elementel ¢ kontralés qé do t& ninkonmrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen 1€ ditura
Autoriielit. kentraklues me rastin ¢ dorézimil te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve -giate
ianlementimit {6 kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Awtoritetin Kontraktues. Autoriteti
Losivaklves do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dite punc nga marrja e njoftimit, duke i
paragilyr arsyet e veta nésc nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Auloriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktiesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtalshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1€
sigurad, ku e konsideron si (& nevojshme, pagesal direkte pér nénkontraktorét.

44 Kontraktuest &shté pérgjegjés pér aktet, gablmel dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe 1€
agjentéve ose 1€ punésuarve, ng (& njgjtén mény€ si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agientéve 1€ tij ose pundtoréve t€ Lij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t¢ kontratés ose apr ovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t8 Projeklit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ 1ij sipas kontraiés

4.5 Niise n#nkontrakluesi ka marré ndonjé obligim 18 vazhdueshém qé vazhdon pér njé pcriudhé qé e tejkalon
At periudhés si/garancisé nén kontratg ndaj Kontral.tuesil, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontraktuesi,
Honteakiuesi duhet &, né gfarédo momenti pas skadiniit t€ periudhgs s¢ garancisé, t’i transferojé menjtheré te
*‘\u“mtuti .‘ontmktucs, me kérkest dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfilimel e obligimeve (€ tilka piir
kohezgiation e garanciss sé skaduar.

OBLXGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
?Iﬂm 5t <1~ 7 Dhénia ¢ dokumenteve : o i

‘ i! ise gshité ¢ m.vojshmc, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti komraklucs duhct t'i Jd;](..
hmtmhucsn pa pagess, njé kopje & skicave t& prgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1€
spcm" ikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontralés. Kantrakluesi mund 18 blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
spcc:ukuncvc dhe dokumenteve (jera, né rast sc ato jané ne dispozicion. Pas léshimit € certifikatés
perfundintare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoriletit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

ters lc [fcntratcs

5.2 Pérveg nése Eshié e nevojshme pér qéllime (& kontratts, skicat, 5pcc1f:k1mel dhe dokumentet era qé i jep
aulorileti %ontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duket t'i komunikehen njé pale & treté nga Kontrakluesi pa
pajtim. paraprak (& autoritetit kontrakiues.

5.3 Autorileti kontraklues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh€zimet qc jané t& nevoishme pér ekzekutim & miré (& kontratés dhe per
Kom]’nmelm démi nga ndonjé defckt (€ saj.

Nemﬁ' 8 . Qas_ja né vend punishte

&1 Auntoritel kontraklues, né kohén e duhur ¢he né péputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend pumsntc né pitrputhjc me programin ¢ zbatimit (& detyrave & pércakivara né kélo Kushte
i ntr;:.]l[hshme

G:‘?.'Knntraktucsi, gjate shirytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur nté dispozicion (€ tij né gjendje
1& miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteli Kortraktues, 1i kthej ato ng gjendjen e tyre origiinale pas
p\,ﬂ undimit t& kontratés. '

6.3 I(omraktucm nuk do & ketd 18 drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezullojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.5 l&ontrakluem mund & kérkojé ndihmén e Autcritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve ligjeve,
iregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore (& Republikés se Kosovis & cilat mund
tit ndikojné te Kontrakiuesi gjaté realizimit € obligimeve t& tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndilmin e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Koniraktuesit.




7.2 NE bazé (8 dispozitave (& ligjieve dhe rregulforeve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bEje (& gjitha
nérpickjet ¢ nevojshme pér i€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & giitha vizat dhe lejet ¢ nevejshime,
duke pirishiré. lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Auoriteti kontraklues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 ‘ Obligimet e Kontraktuesit

%.1 Konlrakluesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administralive q& i jep autorileti kontrakiues. Nésc
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit & kontratgs, ai, duke
it ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftofé avtoritetin kontraktues pér k&g duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdbrit administrativ nuk do (€ pezullohel pér
shkak té kétij njoftimi.

.2 Kontrakiuesi duhet Ui respektojé dhe 18 veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregutlareve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, (& aférmit ¢ tyre, dhe punttorét vendori tif
gjithashtu t'i respektojné dhe (& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet Ui (rajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe korfidenciale. PErveg né rastet kur kjo £shté e nevojshme pér qéllime (€ ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
i& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajliim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Mése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t&
Autdritetjt kontraktues. '

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do (& fillojné dhe 1& pérfundojné brenda afatit & caktuar rén€ dakord né
programin ¢ b&ré sipas Nenil 12.

¢6 punimeve do té béhen ng koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojt g2
ka ndérmarr pund té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cildsing e materialeve dhe cilésist profesionale (&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve € kontraktuara.

8.8 Kp_rltraktucsi duhel & siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit & punts pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve & ndryshme, vinga,
. kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela (€ farta, etj do t& pérdoren dhe
b. | né ményré gé L& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jetd pérgjegjss pér siguring e (& gjitha aktiviteteve né vend punim.
jete p gJes per sig &l p

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kye dhe (& pérdor pajisje 1& ideatifikuara né tender c tij, pér € kryer
puné osé personel tietér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri { Projektit do t€ aprovoj
¢do zévendésim (& propozuar & personclit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkalésc, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé (& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo mé vong se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim t& plot€ dhe & mire t& kontratés Shuma e sigurisé do L€ saktésohet n& KVK. Siguria ¢
ckzekulimit do 18 ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢faréde humbjeje g€ &éshié pasojé e
moésekzekutimit t& ploté dhe & dubur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 diw: pas léshimit t€ Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontralés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.




Neni 11 Pérgjegjiésia dhe Sigurimi i Kontral tuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& lshohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekteve, rrezigel ¢ léndimeve
peisonale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afst.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund t¢ periudhgs garantuese
1¢ defekteve né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (€ cilat jang pér shkak (& rrezigeve (€
Kontraktuesit:

{2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

fc) humbjc ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nt lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés dubet Ui dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér € siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontrakivesi nuk ofron njg sigurim L& tillg aléherg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1& pérjashlohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& golté se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit € ofrimit (€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e cerlifikatés mbi sigurimin ose le
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12,1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& Projeklit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, —metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve nié kuadér i€ puntve te
kontraktuara, kontrakluesi duhet ta rishikojé edhe njsheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontrakiuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér cdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit & tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakluesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhenciés sé kentraktuesit gjaté p&rpilimit t& programit.

Neni'I3 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté ¢ drejlén t€ ndaloj gasien né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk Eshi€ i
perfshir€ n& zbatimin ¢ kontratés, me ptriashtim té personave & autorizuar nga Autoriteli Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1& sigurojé siguring né vend-punishte gjalg gjithé periudhés st ekzekutimit dhe do (@€ jet@
pérgjegjés pér (& marré hapat e nevojshém, né inleres (& punonjsve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Konlraktuesi do 1€ marré & gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e Lij,
pér & siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Ai do (& jel& pérgjegjés
pir sigufimin, me shpenzimet e Gj, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané (& nevojshme
pir zbatimin e dubur té detyrave ose q¢ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni'14 NdérLyrja me trafikun

14.1 Kontrakiwesi do t& sigurojé qé punimet dhe instafimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit ¢ tilla si rrugét, hekurudbat, rruge ujore dhe aeroporie. Al, n¢ veganti, do & mané
parasysh kufizimet ne peshi kur zgjedh rrugét dhe autcmjetet.




i4.2 Cdo mast te vegantd & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 1& nevojshme, ose ¢shié kérkuar nga Actoriteti
Koatrakiuss me géllim t& mbrojijes apo pér 18 pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do L€ bartet ne shpenzime @&
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet njoftojé
Autoriietin kontrakiues pér cfarédo masa (& veganta g2 ai synon té ndérmarré para se kryej ate. Riparimet ¢
démil to shkaktiara né rrugé, ura nga transporii i materialeve apo pajisicve do (€ jeté né shpenzime &
¥Kontraktuesit.

Meni 15 . Tatimi

13.1 Konlraktuesi éshté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikis se Kosovés.

P

13.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje € tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit €
pérfundimit 1€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do € ejojé ndryshimin ¢ gmimit t& kontraktuar piér shkak 1& ngritjes s€ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjalé kohés sa ka gené né vonest
kontraktuesi.

Ncrii 6 - Kostoja e Riparimeve ¢

)6 1 Hambja osc démtimi i Punéve ose Materialeve qé do € pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
it ‘uj;c‘ & per iudhés s& Korrigjimit (& Delekleve do (¢ rreguliohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Konu aktyesit
il:;a‘s_hqmb_]a ose,démitmi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Teni I7- Fillimi i puntéve

£7.4 ) o.ma‘fu.c,ﬂ do (& filloj punét brenda alatit kohor & specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndérioj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt o €
Aryhen nidpaitim me Programin e dorBzuar nga Kortraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specilikuar né KVEK.

Neni 1§ - Zgjatja e periudhés sé ekzekutimi

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ j vonohet,
asc pritet se do L& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

. a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Force madhore t& pérkufizuara si ngé Nenin 38;

!R ? Brendd 15 c.m,sh pa5| ka kuptuar se mund & keté vonesé. Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Konfmku.cs se'ka pér qéllim (8 BEjE kérkesE pér zgjatjs & periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron se

%a tidrgjté dite, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
Brenda 30 .ditésh it jep Autoritetit Kontraktues t8 dhéna gjithépérfshirése ashtu gg t& mund € konirolloket
hitrkesa.
TN SRR

3.3 Brenda 30 dilesh ‘pas prapimit le detajeve sipas Menit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 1i lejojé me shkrim
l’unLr...dmmL kEtE zgjatje ¢ periudhés st realizimit nése mund & arsyetohet, ose n& ményré prospeklive osc
retroshekiive,; ose ta informojé Kontraktuesin g8 nuk i dshié dhéné e drejia pér zgjatje (€ periudhés,

h:':-ni 16 . Diémet e likuiduara

19 I T(rmlrﬁktucm do & paguaj démet e likuiduara Auworitetit Kontrakiues né normén ditore (6 cckur né KVK
Pl ir g‘rlo dité gé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma (otale ¢ dimeve
likuidugra nuk duhet t& tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autorieti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t¢ likviduara nuk do @ ndikoj né detyrimet
¢ Koritraktuesit. -

19.2 Nése Aworiteri Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé (& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
mcftnjg l\umraktucsm : :




(2) konfiskojié garancing e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndiérpresé kontratén; dhe

(r.,} (& hyjé né njé kontraté me njg palé & (reté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e. bllancn &
- puu‘mcvc .

AT LR[ALET DHE MJESHTERITE
Nemi20 . . Regjistri i pungs

0.1 N_]c 1cg]15ter i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend- pumshtc ngaana ¢
gomraktuesu i 0111 do i€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushlc[ e motll ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numr in dhe lofin e punélorgve
@ punésuar né vund—pumshte materialet e furnizvara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testel e
krycla né vend mosirat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 18 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punts sié bérg dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe 1& pérdorura, 18 afta pér (u kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né& llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20,2 Shenimet ¢ bira né regjistrin e punés, si punc ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
i;omun*kq;c piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jang
1cg]1Ptru1r te dhénat apo deklaratat kundirshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge (€ nénshkruajé ose 18 paraqesé
piképamiet e tij blenda periudhés s& lejuar, do ¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohel me shinimet ¢
paragiibra né mg]lstm Kontraktuesi mund € shqyrtojé regjistrin ¢ punés n& ¢do kohé dhe mund, pa hc,qur
dolkumentin, t& bjE ose & marr njé kopje & shénimeve (& ¢ilat ai { konsideron & nevojshme pér informacionin ¢
LN

20.3 Sipas kirkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér &
mbajter regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 - Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Puniét, komponentét dhe materialet do € jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mmostrat, strukturat dhe kérkesat (jera né kontraté dhe do t& mbahcn né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do & jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontrakluesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa dulet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikvara né kérkesé duhet (&
(-emﬁkohen nga autoriteti konirakiues se plotésojné kérkesat pér k&€ pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21 Er}he nidse jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen n& punc ose né prodhzmm e
omponcntcvc ato mund t& refuzohen dhe dubct té zévendésohen menjéherg nga Kontraktuesi nifse ndonjé
ontrollim tjciée zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit mund Ui jepet mundésia Ui riparojé dhe t'i
pcmuruo;(, materialel dhe artikujt g8 jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1 pranchen per
mkorpforrn nié pune vetén nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin ¢ Projekir”, 1& cekur né KVK, i cili do L€ jeté pérgjegjis
pér mb:kequcn ¢ ckzekutimit t& punive gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit (& punéve e
deri né skadimin e perindhés garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Géllimi i mbikégyrjes éshté & konwrollojé cilésing e punéve dhe cildsiné e malerialeve & erdm ura né
pajllm me ‘ipe"l[lklmct teknike t€ réna dakord.

223 Kontrakivesi do & sigurojé qé komponent&t dhe materialel te dorézohen ng kohg né vend pér Ui lejuar
autoritetit kontraktues qe (& vazhdojé me pranimin e kemponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
s¢ ka 'vler8suar plotésisht véshtirésité g& mund ti hasé né kété aspekt, dhe nuk do Li lejohet qé t& paragest
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autdriteti kontrakiues do (& keté & drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe (€ inspektojé, kontrollojE, masé
dhe testojé komponeni&t, materialet, dhe mjeshiéring, dhe (& kontrollojé progresin e pérgatitjes, [abrikimit apo




oredhimit té ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose pradhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q¢
1 pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiévia kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do (& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes osc né vend-punishte osc né ndonjé vend (jetér, sic mund (€
specifikohet né kontraté,

22.5 Wese komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoltojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me k2tg.

226 Nése Autoriteli Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtoben pér rezultatet ¢ testit, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
wontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkojng qé kéto teste t8 pérsériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra paté kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet e pislgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do
Ui dorizohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kélyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené perfundimiare. Kosteja e ri-testimit do 8 bartet nga pala pikEpamija e € eilit
dishmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
Jéshir né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjalé kryerjes sé punéve duke ia tErhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

93.2 Nése Mcnaxheri i Projektit véren ekzislimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
spacifikim teknik, ai/ajo do ¢'i evitoj menjéher& dhe do ¢’ konsideroj pasojat.

23,3 Nése palét ne kontrate vierésajné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere le nevojshme pér shkak te
gabimeve (e tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne g¢mimin e kontratés, algheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin koniraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& bghen né Euro.

24.2 Pagesal do & rreguliohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit breada 30 ditéve nga data e gdo certifikate, Nésc Autoriteli
Kontraktues bin njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do (i paguhet interes per pagesé me vonesé nié pagesén e ardhshme.
Interesi do 1& Hogaritet nga data n& @ cilén pagesa duhet 18 ishte birg, deri né datén kur pagesa Eshié bEr€ me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimil.

243 Artikujt e Punéve pér (& cilat nuk 8shté dhéné normé¢ apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autorieti
Kontriktues dhe do & konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas fawrés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogaring bankare (&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontrakiuesi. 1 njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kéirkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajnd pajisie pér ndértim, insltalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge dubet & kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe paraflogaria pérdoret pér t€ llogaritur
cmimin e kontratés. Kontraktuesi do (& paguhet pér sasiné ¢ punds s¢ kryer né normén e Paramass dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Né rast ¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 18 ptrmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve né bazé (8 té cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Maleriale né vend punim do (&
bihet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpiérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Akiivitetit.

Meni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 béjé pagesé paradhénie Kontrakluesit & shumave té pércakivara né KVK nga data ¢
cakiuar né KVK kundér dispozités nga Konuaktuesi i njé Garancioni & Pakushtézvar Bankar né njé form& €




pranucshme piér Autoritetin Kontraktues ni sasi dhe valute e barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet i fuqi deri
sa 1& bihel pagesa ¢ paré, per shuma ¢ garancisé duhel 1€ edukiohel n& ményré progecsive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 6 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 18 pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 18 nevojshme
posacérisht pér kryerjen ¢ puntve. Kontrakiuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhinic Eshi@ pérdorur né kiétd ményré me
furnizim té kopjeve té faturave osc dokumenteve (& tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesil, pas
oraiil & pérqindjeve t& pérfunduar (€ Punve né bazé (& pagess.

Neni 27 Mbajija e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e (éré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontralés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendisoj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkes&”™.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
Hogarisé p&rfundimiare (& referuar né Nenin 29.

Nent 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& projekril raportet mujore t€ ¢mimeve 1€ vierésuara 1€ pungve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérieton. shumén gé dubet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N rastin e Kontratés s¢é Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés n& Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b} N& rast té kontratgs paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do & pérbgj vierén e aklivitelove &
pértunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitelit.

28.5 Viera e punis sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit (& certifikatds pérfundimiare (& pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gt tregojné
né detaje vierén ¢ punis sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 1€ gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén
Kontraktuesi korisideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g8 Menaxheri { Projektit 1& pérgatis
daklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 diléve pas pranimit t& draft-deklaratis se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit L&
kisrkuar né ményré 1& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatis€ deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhel sipas kontratés; dhe

* h) pas evidentimil te shumave te paguara paraprakisht nga Aulteriteti Kontrakiues dhe i (€ giitha shumave
i& cilat { takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteli Koniraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jetc rasti.

29.5 Menaxheri i Projekiit do (& léshoje te avtoriteli kontraktues ose te pérfagésuesi i Lij i autorizuar, dhe te

Kontrakeubsi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare qe yaraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén dubiet paguar

Kontrakiuesi né bazi (& kontratés. Autoritei kontrakises ose pérfagésuesi i 1j i autorizuar dhe Kontrakluesi

duhet t& ninshkruajnd deklaratén e Nogarisé p#rfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimiar &

punés s& realizuar sipas kontraws dhe menjéheré do 18 dorézojé nj€ kopje & nénshkruar @ Menaxherin ¢

Projektit.




Hend 36 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(2) Autoriteti Kontraktoes nuk lejon qasje né njé pjesé (€ vend ndértimit data e posedimil ¢ specilikuar né
KVK.
() Menaxheri i PIO_]ek[’lf. urdhéron shtyrje pa diéné logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
+ .. (vizatimel, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve € kontrakiuara né alatin ¢
.« - -cpktuar si n€ kontraté.
) -Menaxheri i Projektit urdhé&ron kontraktuesin gg t'i zbulojé ose krycjé testet né punén pcrhmdimhlc e
Ao cila mandCJ zbulohet se nuk ka pasur defekt.
{d) Kontraktuesit gjerd, autoritetet publike, sh@rbimet komunale ose Autoriteti Konuaktue.s bhkd!{lOfl‘lL
.. vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(c) Parapagimi vonochet.
{f} Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.
{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1& punéve t& kontraktuara & cilat pengesa nuk
Jang pér shkak té joprofesionalizmit 1€ Kontraktuesit.

20.2 Nitse njé ngfarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Koatratgs do t& rregullohet po ashiu,

PRA"\INII DHE PERGJ EGJESIA MBI DEFEKTET
\fcrﬂ 31 Parimet e pérgjithshme

3!.‘1 "Veérilikimi i puncvc nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimil t8 pérkohshém ose final do 18
bthet n¥ pram ¢ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (& jeté pengesé pér verilikimin me kusht G
.\r-mr.,kmem te jeic informuar prej & pakién 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.
Nt 3:. . Testet pér pérfundimin ’
321 ?uné‘i nik do t& pranohen deri sa te jene kryar verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime (&
¥ontrakiuesit. Keniraktuesi duhet & njoftojé Autoritet:n Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe tesiet
té tilia mond € {itlojng. .

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, dubet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindériohen nga
koatrakluesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & bhet pas njoftirnit
té duum né shpenzime 1& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni3d = Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Auloriteti kontaktues kur t& ken# kaluar né ményré & kénagshme testet
pEr pranim dhe te jete, 18shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

2 Konlmktues; muynd t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, peér njé certifikaté t& pranimit @
péckohshiém jo mé herdt se 15 ditg para se punét, sipas mendimit te Kontrakeuesit, te jene t8 gatshme pér pranim
{t-perkehshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

Lod) Ui ii:'éh_ojé kentraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoriletin kontraktu;}s
ke théng, nése kjo Eshté e pérshlatshme, rezervat o tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (@ cilén
sipns mendimit €& tij jané perfunduar punél né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pésr pranim L&
gy - DETkohshém; ose
bY" 8 refuzojé’ apll!\acmmn duke i dhéné arsyst e tij dhe duke specifikuar vcpnmm 1€ cilin, sipas
IR ‘mendimit-té LEJ i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar ccmhkalen '

BLab 3ot o P

33:3 'Nése' autoriteti I\omraktaacs nuk arrin ose (€ i&shosé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém ose 18 refuzojé
furnizimel brenda njé penudhc prej 30 ditésh, ai do t& konsiderchet se ka [eshuar cumlkau,n né dm,n e fundit &
as u_] pf'r:udhc
qa 4 'Pas pranimit L& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heg strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialel gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do (& heat
frdonjé mbeluring apo pengesé dhe do & bEjé ndonjé nuryshim (& gjendjes st vendit (& pranimit si¢ kérkohen ni
kontraté,




Neni 34 Peérgjegiésia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defeckteve, ose démeve, né ndonjé pjesé ¢ pungve 1€
cilat mund & shiagen apo shfaqen gjaté periudhis se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & dé&mtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
by ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gja periudhés se defekteve.

?4 2. Kommklucm me shpcn21mc & vela do ta permirfsojd defcktin osc démin sa mé shpejt 1€ jCLC ¢ muadur,

Peri uclha mbi pérgjegjésing e defekteve pér (& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
?L,\r("ld:.Slml ose rinovimi Sshté b&ré pér kénagésint e mbikiégyrésit. Nése kontrala mundgson pranim (&
pjcsbhcm pcrludh'1 ¢ defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshig ndikuar nga
ndc:rlml apo ringvim,

34.3 Nése shfaget ndonj# defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nise Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda atatit kohor (& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund té:

a) & kryeje veté pune, ose t€ punésojé diké tetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosio te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktvar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (€ dy; ose

- ~-hj< 18 ndérpresé Kontratén.

’%4,4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéherd ose, pasi &sht arritur, nuk 8shig ng
gjendje qé (& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektil mund (& kryejné punin
né kurriz € Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet t8 informojé sa mé shpc;i qé &
jetée mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrs.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
¢ .periughés s& pérgjegjésisé sc defekleve nuk Eshié e specifikuar, ajo do & jetd 365 ditgé, Periudha ¢
Pirgjegjésisé se defekteve do (€ fillojé né datdn e pranimit & piérkohshim,

feni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhis s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé tundit, dhe atéheré kur té jen# zgjidhur t& gjitha defektet apo démel, autoriteti kontraktues do t'i
léshoje Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
dalén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontral&s dhe n& ményré (& tillg g& autoriicti
kontraklues & jet€ i kénagur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do (& I8shohet nga autoriteti kontraktucs
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé osc menjéheré pasi riparimet eventuale gé jang kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jen& pérfunduar né ményré 1& (118 g2 (& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues. .

35.2 Punél nuk do té konsiderohen se jand realizuar ploiésisht derisa (€ jel& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e prafimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tck autoriteti kontraktues, e njé kopje tck
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh Iéshimin e cerlilikalés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 8
mbeten - (& detyruar pér plotdsimin e obligimeve g dalin sipas kontratés para Iéshimil (8 eertilikatés
pérfundimtare té pranimit dhe (& cilat kan& mbetsr 18 parealizuara né kohén kur léshohet certifikaia
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1& tilla do (& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
(é*kontratés.

SHXELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me konlraté.
36.2 Ng rastet kur ndodh njé shkelje e kontratds, pala ¢ démituar do 18 kets té drejté pér kitto kompensime:

, .- 1) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratis.

6 3 Pérveg masave (€ siperpérmendura, mund & jepen démshpérblime, Ato mund t& jené:




ay  déme ¢ pérgjithshme; ose
b) diéme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

N_gj}i 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qolié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratss.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& perfshijng, por nuk do té kufizohel né:

a. Konlraktuesi ndérpreng punén p&r 15 ditg rresht pa qendé e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés st dhe pa aulorizim € menaxherit t& proiektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né& likuidim tietér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

" nga dala e certifikatés s¢ Menaxherit (& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshie shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ci korrigjoj brenda 30 ditéve (€ péreaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

-f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
© démeve t€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakluese bén shkelje 1& kontraiés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nise shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje 1& kontratés,

37.4 Nese pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projekiit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes st punéve sa mé pare & éshi€ e mundur. Menaxheri i Projektit do & bgj
vlerésimin € punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta 18né
alé né€ njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t&8 paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri nié
momeniin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerie.

37.5 Nié qoft€ sc konlrata shképutet, Kontrakiuesi do t& ndérpres punén menjiherg, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njollimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Porce Madhore™ sig pérdoret k&t mendohet ng ¢rregullimet industriale, ¢rreguflimet civile, luftérat,
eksplodimet, t€rmeti, zjarret, vershimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e palive
kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarigsit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjiésive (& parapara me kontratg, punémarrsi sa mé shpejlé qi
gshi€ e mundur duhet i sigurojé punédhénésit nji deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundésisg
objeklive s& pérmbushjes sé tyre,

‘ii. Gjalé pezullimit dhe né lidhje me punét e pezalluara, 18 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit (2 personelit dhe shpenzimet tiera (& ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé peércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vlerésojé @ gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakeuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve (& Koniratés mund té zgjatet
edhe pér nje periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. NE qolte sc kontrakiuesi ptr njé koht t& gjalé &shté beré i pa afté, pér shkak 18 Forciés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nitse kontrata ndérpritet pér shkak (¢ shkeljes miteriale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ puniés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llggaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marv¢ para datés s& I€shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindien e vlerBsuar t& punéve té pakryera, sig gshté cekur ng KVK. DEmet shtesé 1€ likuidimit nuk do 18
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit @& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages¢ si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do (& jetd obligim borxhi ndaj Autoritetit Koniraktues.

39.2 Mése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit t& Autoritetit Kontraktues osc shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do (€ 18shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personehit 1€
Kontraktuesit i punésuar velém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri n€ datén e certifikatés.

Nem 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Pungt ¢ PErkohshme, dhe Punél do
18 konsiderohen (& jen#é prond e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit 1
HKontraktuesit.

MNeni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

4141 N& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjctér jashté
kantrollit 12 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& viérietoj kété. Koniraktucsi
do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do 8 paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punél e kryera mé pas pér (& cilat
gshté atritur marréveshic.

ZGJ_ I{)HJA E MOSMARREVESHJEVE
Meni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjieve

42.1 Palét do i bfné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né minyré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet &
mund 12 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shlfagel ndonjé mosmarrtéveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetréin me
shkrim pér pozilén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se Eshté e mundshme.
Iése cilado Palé e sheh 18 dobishme, palét do t& takohen dhe € mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala
do 1& i pérgjigiet kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kiérkesEs. Periudha maksimale q& jepet pér
arritien e kisaj zgjidhjeje do t€ jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja pér (8 arritur zgjidhje
migisore déshton ose nése Pala déshton (€ pérgjigiet me koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do &
jeéng 18 lira té vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurds sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetridn.
42.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshion, palél mund € merren vesh (& pérpigen
1&:pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
{illimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila pal€ do € keté 1€ drejté (€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme ¢ procedurés
3¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Nexid3 ) Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
A3.7 Nése nuk mund (8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

. ..a) . osc vendim nga gjyqi;
© b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43:2 Para nSashkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmaréveshjes, gjykata
ape arbitrimi.




PIESA I EXONTRATES  kushiet e vecanta
KVK ns vijim do 1 plotEsojné dhefose ndryshojnd FPK. Sa her qi ka njit konflike, dispozitat k& do &

mlizotérojné mbi ato t& KPK,

JEi “'dre‘ irtel pés plo!ﬂsnmﬂ e KVK Jane dhéne, ‘sipas: nevoiés, né: shinimer kursive. & pérmeadura. p¥r nenet
pérkaidse (i KPK Fshini ato jo.relevanie] :

Kushiei ¢ Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
c . 2.1 Ligjet e Kosovés qi janéd né fuqi do t& zbatohen pér & gjitha
z’;%ll 5 ; . zbatueshem ¢éshijet g nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
16 gJuha Juridiksioni do t& jet& gjykata perkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e perdirur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
Siguria 2 ekzekutimit 10.1
N/A
. - L2 2
|T’et 'e ';-‘L‘ia " dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do € jelé:
S STEICRIS . (a)  Pér humbje ose démtim 1€ Punéve, Im')lamt,w: dhc
A Sgorpm e s i M : s ;
Tontrakiuesit - aterialeve {shéno s mmar] _
SRR (b)  humbie ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:
(¢) Thumbje ose démtim i pronés (pirvee Punéve,
' Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shiéno shumat];
() démtim personal ose vdekje:
{i) 1€ punétoréve t& Kontraktuesit: {shéno shunia:]
y ' ) (ii) (& personave (& tjeré: [shéno shumat]
PrOgrari [2.1 S I "
F-“-Jg!.dml Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
- . Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit &
\ ’ kontratés.
12.2 . . . e e
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
' ' Data e fillimit do té jeté : Dy dité pas nénshkrimit té
Tt kontratés, ne konsultim me menaxherin e projektit)
T 17.2 ' - -
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit 1& menaxhimit
té kontratés 40 dité ka!endarlke, ose deri me date
_ 23.11.2023. . :
Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dité.
Shuma mezksimale e démeve té likuiduara pér téré
o kontratén &shté 107% té ¢mimit final té kontratés.
Rc;]isln i pum,s 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahét nga ana e
kontraktuesit
S B
Inspektimni dhe | 22.1 e e e e e ~ A
,2"5;1 s N Inspektimi | cilésisé dhe sasisé s& punéve do té béhet
R né momentin e dorézimit g8 jané léndé e késaj




kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ 1& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit , & punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK esHte: Xhylbehar Taipi’

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani .

Menagjer i projektit nga OE eshte: Fatmir Kryeziu

Pagesa

Sipas Raportit té prezantuar ~ dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit 1€ projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé 1é shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do ié realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te
kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit
teknik te projektit.

giyqgésore

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: nuk ka pagesé paraprake.

Mbajija ¢ Parast 271 Shuma e parave 1& mbajtura éshté: E vlerés sé kontratés.

i:;aq:;sim per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do 8 jet& [shéno numrin} dité

i P pas nénshkrimit & kontratés.

g‘;%fﬂcm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém,
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e iéshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém,

Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérgindja g& do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk

sé kontralés jané pérfunduar, q& pérfaqéson koston shiesé té Autoritetit
Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérgindja e
vierésuar té punéve té& pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarriéveshjeve Drejtésisé

’ Zoiidhia c 43.1 (do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin

;ﬁfsm;frévesh'cvc gjiaté ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e

me r(J)ccduré mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

L P dorézohet né& Gjykatén Themelore né& Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajiim me
ligjin n& Kosové.

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve i€ cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késa]
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i




Pérhershéni i Arbitrazhit t&8 Kosovés né kuadér 1€ Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rreguilat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi..
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NDERTIME EMURNT MBROJEES RRETHE LUMVIT TE FSUAPIT BROD

A NDERTIMIN E RRUGES LKA-90m%,DOUND MAALO-190a0 BECIROSKO MAALOY 70w N
An | KUBEZIMI 1 RRUGES

Te gistha pusst nd pérputlye me normat 1eknike die standardet Eurgpane dhe Eurokadin _Kenxpania pand kevese dshia porgjegi
masat mbraptse dhe ¢ siyaray punishien me metet sinpalizuese par (ifimd 1@ penet. negidhe zonén ku do 3¢ sreillog aktivise:
e nsialineve ndmoksore dqytetarve dshie ¢ obligwar 15 kthege n¢ mendje i mépacshie me hosto 13 veten financiare

s PET Iz rored
et Cdedsmtim

PURIMET TOKESORLE

Gerrverp gormune dhe Tangsn i dheus 1 ks 01 -V Mo mikina ndertimore né vendet ¢
b L L

proiehtuara pér nivelizimin die pyerinie dise eregatlinnin
¢ trupes fohabe me fashes £+ 26 dert ne 40 em

Ne har pozician pecfshibiet edbe svehami wwrenit o rnges ¢ ol dube perfshy edhe
clementet ljers pdrggellise @ pereabluas md projeki sipas kushieve tehnike dise pergahshing sidbe deleve seknihe |

Aty dheut e germuie
ne deponin te cifen ¢ ehton investion Llog m3 me ¢2 gritha shpenzinet,

N Csenmmiomn nie ke §70%5) m3 Y] 106 283 60 €]
22 Germinn e dores (X105 m3 2700 300€ BIREE
23 fGermani e gekan (1% m3 1330 sape A0 50 €
)‘ 1 e i azil 1t eS| narg 1 v san shtresyt o
24 Plam{iking dhye [mn.mn. 1 baz LML 1€ truges , para se te vendosen shirssat o e 45000 B 4500 6
Lampona . Liog niz 18 gjnta shpenvimet
Gjithsej penine tokesore: 45000 €
1 PUNISET E MBUSHTES (TAMPOND
PON Petrshkrimi [ Pozicionit Njusi Sasm ‘i RETENA]
|
{igeolekslili me kitto karakicristika:
= Pesha mimimale 300 pein2
¢ Forea ¢ dregiomd gluesor s HeWan
* Forea ¢ dregtnnn wahor min 7 3kWem
+ Rensience CBR nduj depenimit me shume s 1300N ¢ cila vendoset nie , . N
; . A . " LG ¢
3 mtsvendogje 200mm Fernizmizblera, \ransport, verfa nd veper, shtresa m- Janeo 2 R
mivetuese, dhe & gtitha 12 gerat g& jang 18 revagshme pée 1@ kever ne ményre
knatitative 12 s pozcins, g giithashiy pese ¢ puacve & mbashietssve dhe
dulel i merren né Hogan ad cmamim nes: “Sipas pershhrin teknik Loy ne
w2

Farazinu, traisports, shingia mvehzim nggeshen dhe aanmn i shiresgs s¢ uen basis 88 riuges, nga materal pasor Fraksion (0 den 63 3 mm me
WashEsn 1€ shireses 1= 20 em s dhe nggeshia @ 4] e cilindon vibries den 59 1@ Titohet modul) | ngieshijes My -630 kgem2  Matersali 1 pérduier
dubet 10 Jete 1 patsur me neste paraprake dhe ate sipas nosrave dhe standardove,

Vregie . s perfindim (8 hesy shirese kompinm pusehesese eshie ¢ obliguar ta shyytoj testin e moduhe 1 aygjeshyes dhe ta prezento] ok
menaxher kontrarss

Furiziani dhe imi 1 shreses rrugeve mer gueg 1 thyer dtaksion 0-63 1 _
332 lI %::{;";::ﬂll dhe preiing 1 shireses rrugeve me g 16 thye 3 3 Lasnee
20

G0.00 | 1500

1 PUNET PREGADITORE
POS Peshkrimy b Pozcioni Njista St man g wdal
StEmmel hanterst me shenjpa reeesku o onat hu do 1§ punshel e
11 infrastuk il sriore stpas projekus deal giate kohos sa ZHAUN pue i 5000 010 4500 CF
Llag n¢ m2
Hoemiliking dhe dislokimi 1 imstalimeve nantoksor dhe wbitoksoig Lujusjelles,
Ranadizimi, (stubrset rvines, mstahimer elesbnise die miesietin, pikunim
dhe reghsinme ng disarm pdérimor, me qollin 1¢ evitimim paraedabmen
démiimeve eventuaie mund (@ ndikojé ne rreztgimn o personedil, Ne ki
12 jpozician perfshitet edhe plas siuacionit 12 wjetit ekzistues o gellim o 12 I;,ﬁ 510,00 010 45 G
reoher plani 1 veprimit pir shkyqpe die demolin @ netic ehzistues
[rasirimin ¢ terenit dhe pregadition ¢ kushieve wknihe o pargnthskine per
ndertmin dhe kabezimin ¢ kubdzzve v rmget lokale @ Fsbuil Liog m2
Shenim dhe ingizimel greodezshe 0@ zonal dhe segmenter rugore ke A 16
13 |punuhet sepas projekin detal ggaté kohds sa wgitin punsmel Llog né m2 m2 45000 a6 S u0e
Giithsej punime prepaditore: 13500¢
4]

\/




Furaizeni, weansporte, shtrmgaanvebizimi  bazes dhe punini i bazes s¢ cruges . me materiall guror BEN puRiL E thyer Traksion{ 0-32) ma, me
Leashest e shtreses (=10 em s dbe ngjeslyo ¢ty me cilinder vibraes. Materiali perdurer Juhet 1e jete 1 paisur me atesie parsprake «he ale sipog
nurmave dhe siandardeve Npeshja dern 5o te fitolel moduli 1 pgjeshies My=360 hy'em2 |

Vrepe < Pus pérfundlimit 1 kesaj shtiese kenrpasa prenchryese Sshie o obliguar [ Supvnai esta ¢ modulil 12 ngieshyes the w presentof wk
Menaxhces koniraies.

Purniziemi dite pumma 1 shirests rrugdvee me gurd 1o thyer fraksion (31 8
mm .t W em.Llog ne n?

&5 m3 £S5 00 2000 GROnt

Furnizimu, transporti, shtarjo dhe punimé § shireses rrafshucse e rere 1o el nga gantie thyer [ralision O drn, me teashosi e shireses 1=3 ent
514l ngjeshiin ¢ i) me cibdite vibrues deri so 1 Rahel rmodyli i agjeslyes My 500 kgrem2 | Suarine Pas perfundim 16 kesaj shirese kompani
pumekiyese eshig ¢ abliguar t shqyriof testin modur 18 ngieshies dbe 1 prezeser tek menasher: konsrates

Y ;-‘:;‘Zliulgr;l:: ;Iémz::unlmi 1shitresds rrugeve ne gpurd 1g Thyer leaksicm o..l_.ﬁi'-i ¢ i 2350 1000 Y5006
AR .
Gjithsej punime 1& mbushjis: 299500 ¢
3% PUNIMET £ MBISTRUKTURES RRUGES MT ELEMENTE BETONO-MONTUESE
PrOs Pégshkrami | Pozicioni l Njtsia I Sasia I Cminn l Comi towal

Furnizim, transporti dhe mondimi § elemenieve nga betoni, Hlogaritur te gjitha punimet ¢ aeveighine, uga betoni | hlasit € 30737 . 4-Sam forma ¢
gleomstng s hihtzave hompewne e pereaktuar nga Investilon. Na g 14 parashifer edbe Furmzinmitransporti dhe shpemdargs ¢ rezes ((Hey
er mbushjen ¢ fugave ne siperfien e cit eshie ¢ kabeaar Véreitie  Ruga e cila hubizohet na wiess 1¢ sipdriuges zgeruese prey mur nd mure
huc nuk ks gurd skajor perloreim i kub@zave beher me beton nd wre BrIEsIn ¢ rrugls d shprehir md an? ng ds anet ¢ progel peesse perimeti o

oS

Farnizissi , Tranzporti dhe montimi [ kukezave duke Bogarinar n¢ geaim ediie

A . . 2 5000 00 230000 ¢
mbushien ¢ fupave me resd fiier ) 1 log ne m2 " 45000 0.0 S0n 0
Furnazimi dhe nwentimi skajoreve niga betony C-30/37 dim g 1 5x23x80) o,

q2 e bz helond Bowansur me e githa pumimel ¢ jeea te nevajshime. 1log ne w' H00) 10.00 U0 ¢
'

Gjithsej punime Gf mbistrultures elemente montuese: A,100.00 €

i

1 REKAPITCLIMY - KUBEZIMI RRUGES

1 [PUNET PREGADITORE 135,00 ¢
15 [PUNIMET TOKESORE sone|
1 PUNIMET E MISUS[IJES('!'.»\i\'ll‘()z\‘t) 299500 ¢ ¢
Iy |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUIRSE 510000 €]
TOTALI ME TVSI 8.680.0n ¢
i NPERTIMI MURI MBROJTES RRETHE LUMIT "PODALICA® Timas of 5o Lorlm T
I INCOUIMET DHE PONET PARAPRAKE NiE TEREN
Q8 Parshkrimi [ Poziciunit Nisiy Sas Cinimi Crmimi (ota
Ingizimi & terenit i dhe percjeil)a ¢ punimve gjendezike gjale .
I ekzekutmnis Llog ng ' 6118 (7] 6100 €
Gjithse] punitee te ingizimeve: 6100 €
| PUNET TOKESORE
POs Pershkrinu 1 Poazicionst I Njesia | s Cmnzi } Laninn wtal

FR
VoRThS
(/A




Pastrin | wrenig si dhe prorja ¢ drunjeve , prerju dhe demolhin 1 nusgve
chzisiuese hclonunnc ne e CSIE ¢ froses ku <u e nderohet g

21 . . ) X j .
' mbraftes. Ne ganen kalkulohet edhe bt ¢ materiahil ¢ demstung belon m 6100 oo 6l.on &
wrme deri 12 depama inone . Llug m?
o, (Germine 1 dhent (themeleved i Kateponse s& (- 1151 si dhe transperti § . )
< jmameriobn te gernssie ne depond deni ne 15 kne Llog né m’ m 21.50 2an 18340 €
. Eormosimg dhe ngieslya ¢ nenbuzes se themelft e munt me nggeshinen )
4 BoaeNm2 Log od 2 m 150 100 150 &
Sigurnan | gropes ndertimore nga rdshasia o dheut st dhe seadosésa e
33 |shengase 1 sigurise hontorm aenmave ndarimere oo fgi. Lo nd i (ORtY 1.y LIRS
Gjithse] punime inlisore: 396,50 €
I PUNRT E MBUSILIES
PO Piteshkrimi | Pozicioni Njenii Sasin G mimi Cmam O,
Fugnazimi shirga dhe ngjeshys ¢ tnponit D-6 mm nen bazen ¢ (hemeldt me !
Ve ! ! Kjeshya ¢ lampon ¢ “ w 20 T 3475 ¢
trgghosi 1= 35an me apeshnzert SOMMNM2 Llog nd m )
35 FPusnizinn dhe H‘lbu:.ihjil mbwapa muent me Zhavare te paster 12 lm 63 mim ae - 1578 16 0 05T 5t ¢
tere laresine ¢ munit me b=50 em. Llog 98w
o fFurtiizion dhe montumi | gyl e deeaghit PYC Q100 mn prapn mueit | lop .
33U el Prap t ' o100 360 183 ¢
né m
Gyps PVC O 70 mm per Kullim ng mee e bet wrm ug ¢do 2.0 m .z :
id vak. Llog v oy m' 3500 2,40 1135 00 &
Furnszin dhe mbushja mbieapa aveit me matersd guror natysor, grel jo me e
35 |medhenie se 150mm, ne tere fartesing ¢ munt me ngjeshie nie ¢do 30em. Liop - 7500 3 Uit Jra o ¢
ne
Gjithse] proime t€ mbmdbjess| 144675 €
v PUNET E BETONIT
108 Pérshirim | Poxicionst Ntsry Sasia Cmimt i el
Furizamsi,teansporti dhe betonum | themeleve w munt moro)les g betonr |
41 thieshie C12415 me trashesi 3 cat, ne gmom 1@ INeparitet vendospa ¢ pahive dhe m* 417 ERUS) g en €
mirmbajtis ¢ belonit. Sipas detadit te dheérd, Liog ne m?
Furnizinm.tsanspori dhe betanimi | themedeve @ murit mbrogies nya Setons | -
asmsuar C25:30 me aditive papershhueshemn nga up se thelisi b0, 7em dhe
42 werdsi b LS0m ne gmim je Hogaritce ve wdngia e pohive fagat ¢ dilatims ne e 2560 1y (9 25025
o 6 0 m, dhe marmbajtja e betonil. 3ipas detalt 12 dltie 1 Jog ni s
Furnizisni deansporti dhe betonimi b muni sshrojles me lanest hmess | m dhe
.3 trashiesi e nényshaar iga betonn Tanmuay 30937 me adinee , 17 %3 160 00 335500 6
? pupereshkueshiera nga wil Ne g e legantel vendosia ¢ pahne,iugal ¢ m = o i3
difatimit ¢do 6 m, Sipas dewlit te dhéng Llse ng m?
¥ 3
Gjithsef punime @ betonit lhe beton armes: 421590 €
v PUNET F: ARMATURES
POS Pershksinu [ Pozicionit Njusia Sust Cminn {min totg
Farnizimi eansperi punm pregga fakim Jhe monumi [ ermigures 5@
31 brimpezuar S-A002500 per themele dhe swent mbajies Sipas detalis e he SOSKNT 1 g SI5881 &
dhdng sapas Hoganes statthe 86 21kpm) Llog v hp
Giithsejpunime ic armatures:i 525881 ¢
Vi PUNET E DROIZOLIMIT
POS Pirshrimi 1 Tazicionil Njbsia Sagm Cnmmi Cnnmi wta!
Furnizinn dhe lyrja mureve mbrojlese né zonen ¢ prapinse 1¢ muri me 1@ ctlen .
61 stgsrofiet sharpat ngd rrdshaitiel ¢ masivid shkembore me material izolues 18 m2 GIG0 160 GIon ¢
liolie bitnlit Llog né m2 me 12 piitbu shpenzimet
Furnizin dle motimi § shivesés Leoluese 18 bideorzolim me matenal
IHdroizobuese sipas standardeve 1€ aplikueshme @ cohur ne specilikoeionwn
tehaih duke aplskuar material material idrofzolues me traskies) 4 mim |
vendosia bthent zonén ¢ prapme t¢ siprlages &8 murt 3 ¢ili estng mlbulyar
a2 [ Pl . m? 9340 500 46300 €

izolamt me shirese (ilfestare me bisuly Mineriali mdroizolues vendoset mbi
sipdrfagen szoluese (© bauli, vendose ¢ materilan hideoszolues Mdes apo
nggajchime heher ma salldim me ake Llag ni m2

Giithsej punime te hidroizolimit

e




Rl".l_\'r\!’['l'l,’l_L[MI TMURIT MBROJSTES RRETUE LUMIT "' PODALICA"
| INCIZIMET DUHE PUNET PARAPEAKE NE TEREN L0 €
it |PUNET FOLESORE Tora0 ¢
11 |PUNET E MBUSIHIES 1,440.75 €
v |PUNET E BETONIT 621550 €
Vv PUNET E AMDIATURES 5288481 €
Vil [PUNET E HDROIZGLIMIT AR8.00 ¢
Totali me 4 18%TVSH; 1393096 €
C DRENAZHIMI 1.=28m
POX Pershkrmi L Poziciomt Njdsm Sasfa Gmimi Cminu ol
Tlerja, transpotlimi dixe monlimi 1 gypit 1€ dremzlmit HOPIE PENE e
vria ©25 mi per larginin e ojrave senohsore M2 qoim i kalkulohet
311 [ rapja @ kanalit me dim 0 3x1 5 m dhe maicriall dreaaghues rieth die mbi W 2R04 10.90 ¢ N80 06
gyl Ni gmim Latkulohel edhe zhavorr gy per mbuslijen ¢ kanalit, Liog
m'
Gilthsej puainee 1 drenazhinit: 280400 €
I REKAPITU LLIMELRRUGES 1,234 MURI MBROVEES PODALICATIRENAZIIIM l
Iy KUBEZIVL L RRUGES 868004 ¢
B NDERTIMT MR MUROUTES RRETUE LUMEUT *FODALICA™ Hovy =1.5m L=6im 1393101 €
s DRENAZBIMI L=28m ZR0AIG ¢
TOTALL S +18% 1Vell:| 2280041 €]
D NDERTIMI | MURIT MBROJTES RRETUE LUMFETTE "DOUNO MAALO Imux=0.51_L=2.8m ]
t INCIZIMET DI PURET PARAPRAKE NE TEREN
Ifershkriens | Poziciot Njisa Sakta {miral (i totat
10 Ingizinn § teenit st dhe perciellya ¢ punimeve gieodezike gt ekrehat e m' 92 80 100 9280 €
Cyithise} punime @ ingizimeve, u2.80 €
i _ PUNET TOKESORE _
(K81 Pirshkrimi § Pozicionit Ndsin Sasi Culisal Conmi intal
. Germimi 1 dheat (themeleved i kategorise s¢ (- J-10 s dhe transporte | . ' B 00 €
2! snatenakit 1 genmuar ne depom der ne 12 km 1 og ne m' ) " H0 e 054 000 €
Formesmu dbe npjeshia ¢ nerbazes se thomelit (@ murit we nglesinnen .
an h ' = * ( : ) ¢
22 haomnan2 Lag né m2 < m on g " o €
. Gigurami | gropes nderimore nge rméshaiteg e ahent s die vepdosdji v X o ure o
3 ishenjave (@ sysise kenfasm namisve nésrnuore né fudi Loy e o’ m 12 80 0 VI8 &
Giithsej punime takisore: 3524 €
m PUNET 1 MBUSILIES
POR Popslikrins T Pozicioni Nitsia Susia Crum i 1atal
Furnszani shunre dhe npjeshia e wmponit 0-02mn nen bazen @ thewelit me , . L
3 Irashisi £=25em me npeshmen 30pM/me Llog ne m? m 1o o0 82 £
Trurmzumi dive mbusha mbrapa Mgt me havert e pasier ¢ lumii 63 mmne i _
32 [iere lartesimg ¢ munt me be 50 em Loy ne m? ' 28358 S0 17835 £
33 [Fusnizimi dhe montumi 1 gypil 1o drenzhit #YC Q0 mm prapa muni log m' 2260 74K 184 .00 (,
13 Farnizimi dhe mbushja mbrapa musit me materib guror aotyror, gL jie mg e m 1390 1) a0 ¢
Gjithsej punime o6 mbudhjes: H15.95
Iy PUNET E BETONIT
POS Pershkenm 1 Pozicionit I Njena l Susia ] Cavni | Cinimt izl




Fremneens teansportt Jha betonimd | hemeleve e musit mbrojtes ngit beon §
heshie £ 02015 nie trashesi 5 em, pe cinin 1g Hopsrier vendosu e pubive dhe

At minabagig e betmst Sipas delalit 2 dhine Loy né i’ m ik 3060 [BS ot €1 o o
Furmzimi.transportt éhe betommi [ ibemeleve te muet miregies nga beton i
armar C23-30 me aditive papgishkues acm ag up ne thelies) =0 7cm dhe
2 [greres b L 30m e gmine o Hogariet vendosga g pathive,fupal ¢ difatimil ne n? ax07 AN Eiiol ¢
s b 0w, dhe mirmbapyac e betanet, Sijas detdit e dhane | tag ne
Furnizemi,transporli dhe betonimi | marit mbrojles me larsesi s o, 375
L, |dhe washess te ndreshuar nga Hetons Lacmear 03077 me aduive ) N
L4 I papereshieshens ngs wi.Ne con f lagaritet vendosia ¢ pabive fugn ¢ m ERE 1000 € 255200 ¢
daliemin gdi 6 m. Sipas dendit e dheno f
Y
Gjithse} punime 1@ betonit dhe beton AFINGS: 385120 € V\‘//
v PUNET E ARMATCRIES
PQS Pershkrim 1 Pozicionit Mygsia Sogia Cimimi Cinire Logaf
Fumizim,icansporti Jakinn dhe nsomio 1 armaiures so brinjesnar S-40500
151 [per themele diwe murin mbrojies (35 541, gy, Sipas detolit te dhong, hy 3298 13 00 28068 ¢ \‘J
Giithisejminne te m'nl:au.n'u.\: 2,308.68 €
MURI MBROJTES RRETH LUMIT "DOUNO MAALO® ]
Fary = ~ g TS AT N} \f‘
1 INCIZIMET HIF PUNIT PARAPRAKE NE TEREN 9280 ¢|
it |PUNET TOKESORE s |V
1 |PUNET E MBUSILIES 4158.95 ¢ %
v PENET E BETONIT 3.851.20 ¢
v [PUNET E ARMATURES 230868 ¢ 1Y/ / y
TOTALI ME - 18%1VSH:E 6,703910 ¢ \ \“/
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kesovo
Komuna ¢ Dragashit / Op$tina Draga¥ / Dragas Municipality

- Kryeiari i Komunés
DL11.10.2023
Dragash

Kryetari I Komunes,ng bazé t& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale {Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A1, nxjerre:

VENDIM

Calctohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates s092eNdértimi | murit mbrojtes
rrethé lumit t& fshatit Brod - K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-9469-5-2-1, dhe nir, te
mbrendshem 621-2023-092-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqgyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kentrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorar
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet ¢ nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percielle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontrakfuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kfyémn I omunes:
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Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Prejtorise perkatese,
Arkivit te Kornunes(kryetarit).




